
 
 

UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2023 r., poz.103 
z późń.  zm), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy Opatowiec na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy Opatowiec na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Paragraf 3.1 uchwały Nr LXX/332/2023 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 28 grudnia 2023 roku 
otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1 607 638,62 zł, którego źródłem 
sfinansowania będą przychody z tytułu: 

a) wolnych środków określonych w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości – 
1 344 902,06 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 132 326,56 zł, 

c) spłaty udzielonych pożyczek i kredytów ze środków publicznych – 130 410,00 zł. 

§ 5. Ustala się : 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości  2 008 788,62 zł, 

2. Rozchody budżetu w wysokości 401 150,00 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 2111



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Nowak 
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Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

80 547,00 80 753,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 206,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 206,00

852 Pomoc społeczna 431 328,00 432 345,62

Pozostała działalność 220 312,00 221 329,62

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 017,62

31 902 412,47 31 903 636,09

Rozdział Paragraf

75108

2010

85295

2180

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr II/7/2024 z dnia 20.05.2024 roku

Dochody budżetu gminy na 2024 rok

Zmiana

206,00

206,00

206,00

1 017,62

1 017,62

1 017,62

Razem: 1 223,62

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/7/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 maja 2024 r.
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Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 372 493,29

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 192 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 182 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 854 518,29

Składki na ubezpieczenia społeczne 446 060,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 62 845,64

Pozostała działalność 128 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 48 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

80 547,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 229 500,00

Komendy powiatowe Policji 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00

Ochotnicze straże pożarne 198 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00

Zakup energii 80 000,00

Oświata i wychowanie 6 849 725,33

Dowożenie uczniów do szkół 368 869,94

Zakup usług pozostałych 304 000,00

Pomoc społeczna 1 278 334,00

Ośrodki pomocy społecznej 472 757,32

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 571,70

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

6 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 514,34

6170

75412

4210

4260

801

80113

4300

852

85219

4040

4440

4700

85228

238 500,00

100 000,00

72 000,00

6 915 725,33

434 869,94

370 000,00

1 279 351,62

475 494,95

29 806,49

14 502,84

5 000,00

47 822,23

1 017,62

2 737,63

-1 193,51

4 931,14

-1 000,00

-692,11

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr II/7/2024 z dnia 20.05.2024 roku

Wydatki budżetu gminy na rok 2024

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

208 000,00

750

75022

3030

75023

4 475 086,29102 593,00

26 000,00 218 000,00

4110

4440

75095

3030

751

75108

4410

754

75405

26 000,00

52 593,00 3 907 111,29

40 000,00 486 060,00

75 438,64

152 000,00

72 000,00

80 753,00

206,00

206,00

284 500,00

15 000,00

15 000,00

12 593,00

206,00

24 000,00

24 000,00

206,00

206,00

55 000,00

15 000,00

15 000,00

40 000,00

20 000,00

20 000,00

66 000,00

66 000,00

66 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/7/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 maja 2024 r.
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Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34

Pozostała działalność 275 226,34

4170

4440

11 805,09

2 417,14

274 198,4485295

-1 194,91

502,80

-1 027,90
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Świadczenia społeczne 210 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 112,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34

Edukacyjna opieka wychowawcza 12 657,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 12 657,00

Inne formy pomocy dla uczniów 12 657,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 193 500,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

Schroniska dla zwierząt 25 000,00

Zakup usług pozostałych 25 000,00

Kultura fizyczna 65 000,00

Pozostała działalność 65 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

33 260 051,09

926

90013

4300

92695

4210

Razem:

1 407,00

1 407,00

20 000,00

0,00

9 450,00

1 599,90

231,54

-11 281,44

20 000,00

20 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

251 223,62

70 000,00

45 000,00

70 000,00

10 000,00

33 511 274,71

3110

4049

4210

4219

4449

997,67

-1 548,32

19,95

-1 000,00

502,80

1 407,00854

85415

3260

900

90005

4010

4110

4120

4210

210 997,67

1 451,68

6 131,95

4 000,00

2 417,14

14 064,00

14 064,00

14 064,00

1 213 500,00

37 000,00

9 450,00

1 599,90

231,54

13 718,56

45 000,00
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w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

WYDATKI BIEŻĄCE 152 914,34 58 914,34 58 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 630 63095

Zwiększenie edukacji
ekologicznej oraz
ograniczenie oddziaływania
turystyki na obszary cenne
przyrodniczo na terenie
Powiatu Kazimierskiego i
Powiatu Buskiego. Trwałość
projektu

6 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 852 85295
Klub Seniora w Gminie
Opatowiec .Trwałość
projektu

134 914,34 54 914,34 54 914,34

A. 
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Miejski Ośrodek
Pomocy w Opatowcu

3 900 90005

Instalacja systemów energii
odnawialnej na domach
prywatnych. Trwałość
projektu

12 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

WYDATKI MAJĄTKOWE ########## 15 398 779,74 1 501 510,80 88 323,94 0,00 0,00 0,00 11 640 000,00 2 168 945,00

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa przedsięwzięcia /

lata realizacji

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok budżetowy
2024

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu określone
w odrębnych

ustawach §905

przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ. w
art. 5 ust. 1 pkt 2
u.f.p. i dotacji na

realizację
przedsięw. finans.

z udziałem tych
środków §906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/7/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 maja 2024 r.
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1 010 01043
Budowa stacji uzdatniania
wody wraz z infrastrukturą
towarzyszącą

3 245 897,20 3 219 697,20 279 697,20 0,00

A.      
B.
C. 2 940 000,00
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 010 01043

Modernizacja obiektów
małej retencji w celu
zaspokojenia potrzeb z
zakresu turystyki

2 031 245,02 1 931 245,02 131 245,02

A.      
B.
C. 1 800 000,00
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 010 01043
Budowa sieci wodociągowej
w miejscowości
Chwalibogowice

162 300,00 150 000,00 150 000,00

A.      
B.
C. 
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

4 010 01044
Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy Opatowiec

1 912 446,00 1 899 546,00

A.      
B.
C.
D. 

1 899 546,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 600 60016
Modernizacja dróg
gminnych i wewnętrznych

5 523 157,89 2 260 000,00 260 000,00

A.      
B.
C. 2 000 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

6 600 60016
Modernizacja dróg
gminnych i wewnętrznych
na terenie gminy Opatowiec

2 701 020,41 1 701 020,41 201 020,41

A.      
B.
C. 1 500 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 700 70095
Modernizacja pomieszczeń
budynku Ośrodka Zdrowia
w Opatowcu

1 072 703,73 88 323,94 88 323,94

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

8 900 90015

Modernizacja dróg
gmnnych i wewnetrznych
na terenie gminy Opatowiec
poprzez modernizację
oświetlenia drogowego i
ulicznego 

1 150 000,00 90 000,00 90 000,00

A.      
B.
C. 
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

9 921 92120

Prace remontowo-
konserwatorskie zabytków
sakralnych na teranie
gminy Opatowiec

408 163,27 208 163,27 8 163,27

A.      
B.
C. 200 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu
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10 921 92120

Wykonanie prac
konserwacyjnych i
remontowych kościoła
prafialnego p.w.św. Jakuba
Apostoła w Opatowcu  

1 020 408,00 520 408,00 20 408,00

A.      
B.
C. 500 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

11 921 92195

Przebudowa budynku w
miejscowości Ksany
pełniącego funkcję
kulturalną wraz z
wyposażeniem

443 199,00 423 399,00 154 000,00

A.      
B.
C.
D. 

269 399,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

12 921 92195
Rewitalizacja budynków na
terenie gminy Opatowiec

2 441 920,77 88 979,59 88 979,59

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

13 921 92195
Poprawa efektywności
energetycznej budynków
publicznych

3 292 358,99 2 817 997,31 117 997,31

A.      
B.
C. 2 700 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

########## 15 457 694,08 1 560 425,14 88 323,94 0,00 0,00 0,00 11 640 000,00 2 168 945,00 x

wydatki bieżące 152 914,34 58 914,34 58 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

wydatki majątkowe ########## 15 398 779,74 1 501 510,80 88 323,94 0,00 0,00 0,00 11 640 000,00 2 168 945,00 x
w tym:

OGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła  - Polski Ład

D. Inne źródła
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w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych
ze środków publicznych

951

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem:

2

3

1

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 008 788,62

1 132 326,56

1 746 052,06

130 410,00

401 150,00

401 150,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/7/2024

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 maja 2024 r.
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